
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 342-05-1/2016

«04» августа 2016г.

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе (далее Комиссия):

<...>;

в отсутствии представителя ООО «Хорошая реклама», рассмотрев дело № 342-05-
1/2016 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 248-05-1/2016 было установлено, что в нарушение
пункта 4 части 3 статьи 5, части 7 статьи 24 ФЗ «О рекламе» на официальном сайте
http://www.vr-gazeta.ru распространялся рекламный баннер с продукцией
Елатомского приборного завода.  В содержании рекламного баннера был также
указан сайт продавца товара - www.elamed-shop.ru.

Из пояснений, представленных АО «Елатомский приборный завод» в ходе
рассмотрения дела следовало, что в настоящее время имеется большое
количество организаций, торгующих продукцией производства «Елатомского
приборного завода» и самостоятельно размещающих рекламные материалы, в
том числе в сети Интернет. Одной из таких организаций является ООО «Хорошая
реклама». ООО «Хорошая реклама» продает продукцию через сайт
http://www.elamed-shop.ru/. Ввиду того, что при нажатии на баннер, размещенный
на сайте http://www.vr-gazeta.ru, происходит переход по ссылке на сайт
http://www.elamed-shop.ru/, можно предположить, что рекламодателем является
ООО «Хорошая реклама» баннер.

Доказательства, бесспорно свидетельствующие о том, что рекламодателем
(заказчиком) рекламы является ООО «Хорошая реклама» в материалах дела №
248-05-1/2016 отсутствовали. Пояснения АО «Елатомский приборный завод»
относительно того, что ООО «Хорошая реклама» является рекламодателем были
приняты Комиссией во внимание, однако не подтверждены какими-либо
доказательствами.

От ООО «Медиасфера» копия договора, заключенного с ООО «Хорошая реклама»
не представлена.

Поскольку ответственность за нарушение части 7 статьи 24 ФЗ «О рекламе»
возложена не только на рекламораспространителя, но и на рекламодателя,
Комиссией принято решение о необходимости выделить из дела № 248-05-1/2016 в
отдельное производство дело по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ООО «Хорошая реклама».

На дату рассмотрения дела 04.08.2016 в Комиссию не поступило необходимой
информации от ответчика. Кроме того, отсутствуют сведение о его своевременном
извещении.
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В связи с неявкой на рассмотрение дела представителя ответчика,
непредставлением Комиссии необходимых документов и сведений на основании
абзаца 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 342-05-1/2016 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела на 30 августа 2016 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г.

Рязань, ул. Ленина, 34, каб. 2.
3. ООО «Хорошая реклама» представить в срок до 29 августа 2016 г. в адрес

Рязанского УФАС России следующие документы и сведения:

- копию договора на размещение баннера на сайте «газеты «Вечерняя Рязань»;

- информацию о принадлежности сайта http://www.elamed-shop.ru/;

- мотивированное письменное объяснение по факту нарушения части 7 статьи
24, пункта 4 части 3 статьи 5 ФЗ «О рекламе».

Явка представителя ООО «Хорошая реклама», в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.
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